DECRETO DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 036 /2020
    DE 07 DE MAIO DE 2020

“Acrescenta disposições ao Decreto nº. 028/2020 do Município de Erval Seco/RS e dá outras providências.”

[bookmark: _GoBack]LEONIR KOCHE, Prefeito Municipal de Erval Seco, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com fundamento na Lei Federal n.º 13.979/20 e Decreto do Estado do Rio Grande Do Sul n.º 55.154/2020 alterado pelo Decreto Estadual n.º 55.184/2020 resolve:

Art. 1º Fica acrescentado o inciso VII ao artigo 7º, que passa a ter a seguinte redação:
“VII-  Comércio e venda ambulante”

Art. 2º. Fica acrescentado o §2º ao artigo 11 que passa a ter a seguinte redação:
“§2º O tempo de duração do velório deve ser de, no máximo, 04 horas.”

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 07 de maio de 2020.

LEONIR KOCHE
	Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

EDERSON WINK
Secretário da Adm. e Coord. Geral e Saúde